
Výroční zpráva  
SK Chválkovice z.s. 

za rok 2017  
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2017 a 
končící dnem 31. prosince 2017 na základě vyhodnocení činnosti SK Chválkovice 
a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné Hromady SK 
Chválkovice konané dne 18.1.2017 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace



Výroční zpráva  
SK Chválkovice z.s. 
za období rok 2017 

 
 

 

1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky:   SK Chválkovice z.s. 
Sídlo:   Chválkovice 515, 779 00 Olomouc   
IČ:   48770311    
DIČ:   neplátce DPH    
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 2271 vedená u Krajského soudu v 
Ostravě 
 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost sportovního klubu  
SK Chválkovice má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve 
sledovaném období realizoval veškerou hlavní činnost klubu, zejména: 
a) organizoval sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných 

aktivit, vytvářel pro ni materiální a tréninkové podmínky. V rámci soutěží 
organizovaných fotbalovou asociací České Republiky (FAČR) a jejích pobočných 
spolků – Krajský fotbalový svaz Olomouc (KFSOL) a Okresní fotbalový svaz 
Olomouc (OFSO) se zapojilo celkem 8 týmů z toho 6 týmů mládeže (dorost, starší 
žáci, mladší žáci, starší přípravka, mladší přípravka, nejmladší přípravka). SK 
pořádal významné sportovní akce jako Andrés Cup – turnaj starších pánů, 
Memoriál Miloslava Mikšíka – turnaj můžů se 45-letou tradicí. 

b) vytvářel široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, 

zejména pak mládeže, 
c) budoval, provozoval a udržoval tělovýchovná a jiná zařízení, která vlastní nebo 

užívá, zejména pak údržbou budovy nových šaten, systému automatické závlahy 
hřiště a důkladnou rekonstrukcí trávníku hlavního hřiště. 

d) vedl své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v SK k dodržování 
základních etických, estetických a mravních pravidel, umožnil jim širokou 

informovanost v oblasti tělesné kultury a kultury vůbec. 
e) hájil zájmy členů SK, za tímto účelem spolupracoval s orgány statutárního města 

Olomouc, Olomouckého kraje, dalšími organizacemi (např. ČUS, sportovní svazy 
apod.) a jednotlivci. 

f) dalšími formami své činnosti napomáhal rozvoji veřejného života, kultury, zdraví 
apod. ve statutárním městě Olomouc a Olomouckém kraji, zejména formou 
veřejně prospěšných prací, organizační a osvětovou činností. Mezi významné akce 
provozované SK patří Dětský den, který je pořádán ve spolupráci se sborem 
dobrovolných hasičů SDH – Chválkovice za podpory Olomouckého kraje a 
statutárního města Olomouc. 



Výroční zpráva  
SK Chválkovice z.s. 
za období rok 2017 

 
 

 

 
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval SK Chválkovice z.s. také vedlejší 
činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy z reklamních plnění vůči 
partnerům, z pronájmu sportovních zařízení pro nečleny klubu a z pronájmu 
nebytových prostor pro účely restauračního zařízení. Od 1.7.2017 pak 
provozoval živnost „hostinská činnost“ na základě živnostenského oprávnění. 
K tomuto kroku přistoupil výkonný výbor poté, co nesehnal nájemce 
k provozování restaurace a bylo nutno zajistit dostatečně kvalitní službu 
občerstvení při domácích sportovních akcích, zejména pak při turnaji Memoriál 
Miloslava Mikšíka.  V tomto období měl klub pro provozování živnosti 1 stálého 
zaměstnance a několik brigádníku na dohodu o provedení práce.  
 

  

3) Struktura klubu 

Nejvyšším orgánem SK Chválkovice z.s. je členská schůze. Nejvyšším výkonným 
orgánem je výkonný výbor SK. Kontrolním orgánem je kontrolní komise.  Viz 
příloha č.1. – Výpis ze spolkového rejstříku. 
 
Statutárním orgánem klubu je kolektivní orgán tvořený předsedou SK a 
tajemníkem SK, jehož členy jsou: 
Michal Ponížil (předseda SK) 
Ing. David Hrbáček (tajemník SK). 
 
Ve sledovaném období došlo ke změnám ve struktuře organizace a ve složení 
orgánů SK. 
 
 

4) Členská základna          

SK Chválkovice evidoval na konci sledovaného období 195 členů v následující 
struktuře:  
 

Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

108 26 61 
 



Výroční zpráva  
SK Chválkovice z.s. 
za období rok 2017 

 
 

 

5) Hospodaření klubu  

SK Chválkovice v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských 
příspěvků, dotací z rozpočtů Olomouckého kraje, Statutárního města Olomouc, 
FAČR a MŠMT prostřednictvím programu VIII. Dále pak příspěvků od partnerů 
prostřednictvím sponzorských příspěvků a z provozování vlastních sportovních 
zařízení, z pronájmu nebytových prostor a výnosů z provozování živnosti. 
Klub ve sledovaném období dosáhl ztráty 47.199,99 - Kč. Veškeré náklady a 
výnosy odpovídají plánu na uvedené období. Klub vykazuje dostatek finančních 
prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 
 
Příloha č. 1 – Výpis ze spolkového rejstříku  
Příloha č. 2 – Soupis výnosů a nákladů 
 
 
 
 

Sestavil David Hrbáček 
Dne 10.1.2019 

 



Stránka 1
18.01.2019 14:08Soupis nákladů a výnosů (obraty) Tisknuto dne:

Vybrané účetní období: 01.01.2017 - 31.12.2017
Vybrané měny: CZK

SK Chválkovice z.s.

Účet ledna 2017 února 2017 března 2017 dubna 2017 května 2017 června 2017 července 2017 srpna 2017 září 2017 října 2017 listopadu 2017 prosince 2017 Celkem

Náklady - CZK
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00501020
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00501055
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 447,00 8 447,00501075

398,00 500,00 6 042,00 19 317,00 8 304,00 32 918,00 13 231,00 12 335,00 5 392,00 9 824,00 5 758,00 -21 103,00 92 916,00501100
0,00 677,00 0,00 0,00 219,00 450,00 5 689,00 876,00 506,00 0,00 0,00 -2 876,00 5 541,00501110
0,00 0,00 0,00 676,00 405,00 200,00 2 205,00 328,00 0,00 0,00 0,00 -1 626,00 2 188,00501120
0,00 4 463,00 34 896,00 6 839,00 1 333,00 4 400,00 0,00 5 856,00 1 107,00 0,00 0,00 -2 391,00 56 503,00501130
0,00 559,00 0,00 0,00 0,00 970,00 0,00 12 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 287,00501140
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 097,00 32 097,00501200
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00501210

8 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 796,00501999
9 194,00 6 199,00 40 938,00 26 832,00 10 261,00 38 938,00 21 125,00 32 153,00 14 205,00 9 824,00 5 758,00 27 548,00 242 975,00501

0,00 -647,60 2 331,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 540,00 8 224,00502001
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 128,00 7 095,00 122 223,00502002
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 388,96 26 388,96502003
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 460,00 5 460,00502200
0,00 -647,60 2 331,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 128,00 45 483,96 162 295,96502
0,00 0,00 0,00 0,00 76 778,00 40 780,72 281 425,28 119 780,00 82 338,00 95 946,00 111 204,00 104 861,00 913 113,00504020
0,00 0,00 0,00 0,00 76 778,00 40 780,72 281 425,28 119 780,00 82 338,00 95 946,00 111 204,00 104 861,00 913 113,00504
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 044,00 19 501,00 983,00 1 363,00 1 121,00 161,00 1 487,08 30 660,08518020
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 553,00 1 553,00518075
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 800,00 30 800,00518090

2 180,00 0,00 680,00 2 314,00 0,00 1 064,00 3 245,00 2 529,00 1 639,00 13 522,00 0,00 -10 670,00 16 503,00518100
0,00 1 294,00 0,00 675,00 144,00 3 889,00 1 882,00 102,64 1 655,36 0,00 0,00 -1 553,00 8 089,00518110
0,00 30 100,00 0,00 4 380,00 28 310,00 0,00 9 845,00 2 700,00 13 620,00 18 070,00 10 160,00 -6 690,00 110 495,00518120

27 163,00 29 755,00 15 775,00 13 708,00 -12 000,00 22 100,00 2 000,00 0,00 4 200,00 2 400,00 9 120,00 -14 450,00 99 771,00518140
0,00 28 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 400,00518150
0,00 23 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 37 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 308,00518160
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 800,00518170
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 910,00 15 910,00518200
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00518210

29 343,00 112 149,00 16 455,00 21 077,00 39 454,00 34 897,00 53 473,00 48 022,64 22 477,36 35 113,00 19 441,00 21 387,08 453 289,08518
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 200,00 89 200,00521055
0,00 0,00 5 180,00 4 060,00 6 720,00 7 140,00 4 200,00 6 320,00 9 900,00 10 300,00 6 600,00 2 300,00 62 720,00521100
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 400,00 8 000,00 8 000,00 6 000,00 5 600,00 0,00 36 000,00521200
0,00 0,00 11 200,00 17 200,00 17 600,00 11 000,00 0,00 8 200,00 10 000,00 11 200,00 6 400,00 -89 200,00 3 600,00521510
0,00 0,00 16 380,00 21 260,00 24 320,00 18 140,00 12 600,00 22 520,00 27 900,00 27 500,00 18 600,00 2 300,00 191 520,00521

540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 540,00538000
540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 540,00538
175,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 60,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415,00549000

Vytištěno systémem ABRA FlexiBee. Vytiskl: David Hrbáček



Stránka 2
18.01.2019 14:08Soupis nákladů a výnosů (obraty) Tisknuto dne:

SK Chválkovice z.s.

Účet ledna 2017 února 2017 března 2017 dubna 2017 května 2017 června 2017 července 2017 srpna 2017 září 2017 října 2017 listopadu 2017 prosince 2017 Celkem

175,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 60,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415,00549
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,00 357,00 755,00 1 469,00551000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,00 357,00 755,00 1 469,00551
0,00 0,00 1 750,00 205,00 720,00 500,00 0,00 1 420,00 1 005,00 610,00 0,00 105,00 6 315,00582000
0,00 0,00 1 750,00 205,00 720,00 500,00 0,00 1 420,00 1 005,00 610,00 0,00 105,00 6 315,00582

202 440,0439 252,00 117 700,40 77 854,60 69 374,00 151 563,00 133 285,72 369 683,28 224 015,64 147 925,36 169 350,00 270 488,00Účt. tř. 5 1 972 932,04
Výnosy - CZK

0,00 58 300,00 0,00 1 600,00 1 840,00 1 020,00 16 850,00 1 850,00 3 080,00 0,00 0,00 0,00 84 540,00600000
0,00 58 300,00 0,00 1 600,00 1 840,00 1 020,00 16 850,00 1 850,00 3 080,00 0,00 0,00 0,00 84 540,00600

10 000,00 28 000,00 58 000,00 10 000,00 57 760,00 30 000,00 39 500,00 10 000,00 30 400,00 0,00 40 000,00 30 000,00 343 660,00602010
0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00602020

10 000,00 28 000,00 58 000,00 10 000,00 74 760,00 30 000,00 39 500,00 10 000,00 30 400,00 0,00 40 000,00 30 000,00 360 660,00602
0,00 0,00 0,00 0,00 26 763,00 52 015,00 156 903,00 145 451,00 110 195,00 142 231,00 107 679,00 185 627,00 926 864,00604000
0,00 0,00 0,00 0,00 26 763,00 52 015,00 156 903,00 145 451,00 110 195,00 142 231,00 107 679,00 185 627,00 926 864,00604
1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05644000
1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05644
0,00 0,00 0,00 4 000,00 2 200,00 44 600,00 42 400,00 -2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00682010

10 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 43 000,00682020
10 000,00 13 000,00 0,00 4 000,00 2 200,00 44 600,00 42 400,00 -2 200,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 134 000,00682

0,00 2 750,00 12 300,00 38 850,00 26 100,00 4 600,00 0,00 7 050,00 11 450,00 6 750,00 2 350,00 0,00 112 200,00684000
0,00 2 750,00 12 300,00 38 850,00 26 100,00 4 600,00 0,00 7 050,00 11 450,00 6 750,00 2 350,00 0,00 112 200,00684
0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00691035
0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00691060
0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00691070
0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00691075
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00691100
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00691200
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 467,00 0,00 0,00 53 467,00691300
0,00 0,00 40 000,00 74 000,00 0,00 130 000,00 10 000,00 0,00 0,00 53 467,00 0,00 0,00 307 467,00691

215 627,0020 001,05 102 050,00 110 300,00 128 450,00 131 663,00 262 235,00 265 653,00 162 151,00 155 125,00 222 448,00 150 029,00Účt. tř. 6 1 925 732,05

13 186,96-19 250,95 -15 650,40 32 445,40 59 076,00 -19 900,00 128 949,28 -104 030,28 -61 864,64 7 199,64 53 098,00 -120 459,00
Výsledek - CZK

-47 199,99

Vytištěno systémem ABRA FlexiBee. Vytiskl: David Hrbáček



Údaje platné ke dni: 18. ledna 2019 03:35 1/2

Výpis
ze , vedenéhospolkového rejstříku

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka L 2271

Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 15. března 1993
Spisová značka: L 2271 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Název: SK Chválkovice z.s.
Sídlo: Chválkovice 515, 772 00 Olomouc
Identifikační číslo: 487 70 311
Právní forma: Spolek
Účel:

a. organizovat sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních a 
tělovýchovných aktivit, vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky,
b. vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, 
zejména pak mládeže,
c. vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svých cílů, a to zejména vlastní 
hospodářskou činností,
d. budovat, provozovat a udržovat tělovýchovná a jiná zařízení, která vlastní 
nebo užívá,
e. vést své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v SK k dodržování 
základních etických, estetických a mravních pravidel, umožnit jim širokou 
informovanost v oblasti tělesné kultury a kultury vůbec,
f. hájit zájmy členů SK, za tímto účelem spolupracovat s orgány statutárního 
města Olomouc, Olomouckého kraje, dalšími organizacemi (např. ČUS, 
sportovní svazy apod.) a jednotlivci,
g. dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, 
zdraví apod. ve statutárním městě Olomouc a Olomouckém kraji, zejména 
formou veřejně prospěšných prací, organizační a osvětovou činností.

Předmět vedlejší
hospodářské činnosti:

pronájem sportovních a jiných zařízení v areálu SK
Název nejvyššího
orgánu:

Členská schůze

Statutární orgán - předseda a tajemník:
předseda:

  MICHAL PONÍŽIL, dat. nar. 24. listopadu 1993
Za vodojemem 1007/8, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 12. října 2016
Den vzniku členství: 7. října 2016

tajemník:
  Ing. DAVID HRBÁČEK, dat. nar. 6. prosince 1972

č.p. 41, 783 46 Ústín
Den vzniku funkce: 12. října 2016
Den vzniku členství: 7. října 2016

Počet členů: 2
Způsob jednání: Předseda a tajemník jednají jménem SK samostatně.

Kontrolní orgán - Kontrolní komise:
předseda kontrolní
komise:



oddíl L, vložka 2271

Údaje platné ke dni: 18. ledna 2019 03:35 2/2

Bydliště: 

  ROMAN PAVLINEC, dat. nar. 14. května 1973
Očovská 3708/22, 695 01 Hodonín

U stadionu 1204/8, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 15. října 2016
Den vzniku členství: 7. října 2016

člen kontrolní
komise:

  Mgr. PETR IHNÁT, dat. nar. 14. ledna 1983
Skopalíkova 303/66, Chválkovice, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 7. října 2016

člen kontrolní
komise:

  Ing. ONDŘEJ OPLETAL, dat. nar. 14. září 1983
Luční 501/8, Chválkovice, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 7. října 2016

Počet členů: 3


	Výpis

		2019-01-25T07:52:00+0100




